
Администрация Находкинского городского округа
Приморского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13 марта 2024 года г. Находка № 5 6 5

О внесении изменения в административный  
регламент предоставления государственной услуги 

«Выдача предварительных разрешений на совершение 
сделок с имуществом несовершеннолетних в соответствии 

с федеральным законодательством, а также на отказ 
от наследства в случае, когда наследником является 
несовершеннолетний, в соответствии с федеральным  
законодательством», утвержденный постановлением  

администрации Находкинского городского округа 
от 08.04.2021 № 391

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг», Законом Приморского 

края от 30.09.2019 № 572-КЗ «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных районов, муниципальных и городских округов Приморского края 

отдельными государственными полномочиями в сфере опеки и попечительства, 

социальной поддержки детей, оставшихся без попечения родителей, и лиц, 

принявших на воспитание в семью детей, оставшихся без попечения родителей, а 

также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, 

потерявших в период обучения обоих родителей или единственного родителя», 

письмом Миппросвещения России от 20.09.2023 № 07-5318 «О направлении 

информации», постановлением Администрации Приморского края от 05.10.2011 

№ 249-па «О разработке и утверждении административных регламентов 

предоставления государственных услуг», руководствуясь Уставом Находкинского 

городского округа, администрация Находкинского городского округа



2

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в административный регламент предоставления 

государственной услуги «Выдача предварительных разрешений на совершение 

сделок с имуществом несовершеннолетних в соответствии с федеральным 

законодательством, а также на отказ от наследства в случае, когда наследником 

является несовершеннолетний, в соответствии с федеральным законодательством», 

утвержденный постановлением администрации Находкинского городского округа от 

08.04.2021 № 391 (далее -  административный регламент), дополнить подпункт 2.6.1.2 

пункта 2.6.1. раздела 2 «Стандарт предоставления государственной услуги» 

административного регламента дополнить позицией 8 следующего содержания:

«8) вступившее в законную силу решение суда о достаточности согласия 

одного законного представителя при доказанной невозможности получения согласия 

от второго законного представителя».

2. Управлению внешних коммуникаций администрации Находкинского 

городского округа опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации Находкинского городского округа.

3. Отделу делопроизводства администрации Находкинского городского округа 

(Атрашок) разместить данное постановление на официальном сайте Находкинского 

городского округа в сети Интернет.

4. Управлению опеки и попечительства администрации Находкинского 

городского округа разместить в актуальной редакции в реестре муниципальных услуг 

(функций), предоставляемых (осуществляемых) администрацией Находкинского 

городского округа, а также услуг, предоставляемых муниципальными учреждениями 

(предприятиями) Находкинского городского округа административный регламент по 

предоставлению государственной услуги «Выдача предварительных разрешений на 

совершение сделок с имуществом несовершеннолетних в соответствии с 

федеральным законодательством, а также на отказ от наследства в случае, когда 

наследником является несовершеннолетний, в соответствии с федеральным 

законодательством».

5. Контроль за исполнением постановления «О внесении изменения в 

административный регламент предоставления государственной услуги «Выдача



предварительных разрешений на совершение сделок с имуществом 

несовершеннолетних в соответствии с федеральным законодательством, а также на 

отказ от наследства в случае, когда наследником является несовершеннолетний, в 

соответствии с федеральным законодательством» возложить на заместителя главы 

администрации Находкинского городского округа -  начальника управления 

образования администрации Находкинского городского округа Мухамадиеву Е.А.

3

Г лава Находкинского городского округа Т.В. Магинский


